ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
В МАРТЫНОВСКОМ РАЙОНЕ

ПРИКАЗ №

сл. Б-Мартыновка

О внесении дополнений в приказ
от 30.12.2022 № 293 «Об утверждении
прейскуранта цен на платные
медицинские услуги на 2023 год»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 №
1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг», приказа Министерства здравоохранения Ростовской области от
27.06.2016 № 1060 «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные
услуги, приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 октября
2017 г. N 804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг», в связи с
увеличением видов медицинских услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в приложение к Приказу ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе от
30.12.2022 № 293 «Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги на
2023 год.», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя главного врача по
экономическим вопросам Минаеву М. Д.

"TI. Г. Цугранис

Приложение
к приказу №)£

ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе

Прейскурант цен на платные услуги,
оказываемые ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе.

Наименование услуги Стоимость,
руб.

Предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр
А01.30.010 Осмотр больного 26,38
А01.30.009 Сбор жалоб 9,41
А02.30.001 Термометрия 11,32
А02.12.002 Измерение артериального давления на периферических

артериях 28,06
А02.12.001 Исследование пульса 9,41

Определение алкоголя в выдыхаемом воздухе 49,62
Амбулаторный прием врача в поликлинике

В01.047.005 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового
первичный

459,87

В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 151,21
В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога

первичный
236,77

В01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
первичный

101,32

В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача - офтальмолога
первичный

181,43

В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача - эндокринолога
первичный

135,77

В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача - невролога
первичный

139,25

В01.031.003 Прием (осмотр, консультация) врача - педиатра -
участкового первичный

141,78

В01.065.001 Прием (осмотр, консультация)врача - стоматолога-
терапевта первичный

182,09

В01.065.003 Прием (осмотр, консультация) зубного врача первичный 174,08
Прием врачей на профосмотрах

В04.047.004 Профилактический (осмотр, консультация) врача-терапевта
участкового

120,78

В04.057.002 Профилактический (осмотр, консультация) врача-хирурга 52,43
В04.001.002 Профилактический (осмотр, консультация) врача-акушера-

гинеколога
218,79

В04.028.002 Профилактический (осмотр, консультация) врача-
оториноларинголога

67,47

В04.029.002 Профилактический (осмотр, консультация) врача -
офтальмолога

65,92

В04.023.002 Профилактический (осмотр, консультация) врача - 84,27

невролога
В04.031.004 Профилактический (осмотр, консультация) врача -

педиатра - участкового
105,15

В04.065.001 Профилактический (осмотр, консультация)врача -
стоматолога-терапевта

239,00

В04.065.004 Профилактический (осмотр, консультация) зубного врача 218,97
Рентгенологические исследования

А06.09.007.001 Прицельная рентгенография органов грудной клетки 542,54
А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 328,84
А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 183,23
А06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 487,28
А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 730,86
А06.03.060 Рентгенография черепа в прямой проекции 281,30
А06.03.026 Рентгенография лопатки 222,68
А06.03.023 Рентгенография ребер 400,85
А06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета, в том числе зуба 175,56
А06.09.007 Рентгенография легких 353,30
А06.09.006 Флюорография легких 164,06
А06.20.004 Маммография 1168,90

Электрокардиографические исследования
А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 162,80
А05.23.002 Электроэнцефалография 409,49

Ультразвуковые исследования
А04.014.001 Ультразвуковое исследование печени 176,50
А04.014.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря и

протоков
482,73

А04.015.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 176,50
А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 176,50
А04.28.002.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 482,73
А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 138,23
А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и

паращитовидных желез
138,23

А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 176,50
Лабораторные исследования

All.05.001 Взятие крови из пальца 38,95
A09.05.003 Исследование уровня общего гемоглобина в крови 47,33
A12.05.118 Исследование уровня эритроцитов в крови 72,71
A12.05.119 Исследование уровня лейкоцитов в крови 33,84
A12.05.121 Дифференцированный подсчет лейкоцитов (лейкоцитарная

формула)
74,38

A12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 41,62
A12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 99,89
A12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового)

времени в крови или плазме
107,02

A09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 53,08
A09.05.045 Определение активности альфа-амилазы в крови 97,58
A09.05.010 Исследование общего белка в крови 79,04
A09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в

крови
60,93

A09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы в
крови_______ ___________________________

83,72

А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 75,11
А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 58,91
А09.05.004 Определение уровня холестерина липопротеидов высокой

плотности в крови
144,47

А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 71,01
А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке

крови
105,68

В09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 112,98
А12.05.005 Определение основных групп по системе АВО 109,97
А12.05.006 Определение антигена Д системы Резус (резус-фактор) 113,75
А26.20.006 Микроскопическое исследование отделяемого женских

половых органов на аэробные и факультативно анаэробные
микроорганизмы

191,20

В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 187,91
В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 183,28
В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 128,79
В03.005.006 Коагулограмма (ориентировочное время системы

гемостаза)
571,96

А09.05.007 Исследование уровня железа в сыворотки крови 82,52
Инъекции

All.12.009 Взятие крови из периферической вены 75,54
All.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 43,95
All.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 113,27

Прочие
Услуги отделения скорой медицинской помощи при
проведении общественных мероприятий 1час (1 машина) 534,89
Услуги отделения скорой медицинской помощи при
проведении общественных мероприятий 1час (без
стоимости машины)

282,17

В03.028.001 Объективная аудиометрия 199,41
А03.26.009 Офтальмометрия 125,25
А02.26.003 Офтальмоскопия 169,20
А02.26.015 Офтальмотонометрия 138,49
А02.26.009 Исследование светоощущения______________________ ___ 30,41